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7.3. ETSK kehottaa komissiota laatimaan vuosittain tai
puolivuosittain kestävän kehityksen edistymistä mittaavan
tulostaulun ja järjestämään samassa yhteydessä vuosittain tai
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Euroopan talous- ja sosiaalikomitea hyväksyi 397. täysistunnossaan (helmikuun 27. päivän 2003
kokouksessa) seuraavan päätöslauselman. Äänestyksessä annettiin 126 ääntä puolesta, ja yksi pidättyi
äänestämästä. Lissabonin strategian toteuttaminen on vaikeuksissa.

Komission raportissa keväällä kokoontuvalle Eurooppa-neu-
vostolle Lissabonissa sovitusta taloudellista, yhteiskunnallista
ja ympäristön uudistumista koskevasta strategiasta tuodaan
selvästi esiin, että vaikka edistysaskelia on otettu, strategian
toteuttaminen ei ole edennyt aikataulun mukaisesti. Vaikeudet
Lissabonin strategian (EU:n päämääräksi asetettiin, että siitä
on tultava maailman kilpailukykyisin ja dynaamisin tietoon
perustuva talous, joka kykenee ylläpitämään kestävää talous-
kasvua, luomaan uusia ja parempia työpaikkoja ja lisäämään
sosiaalista yhteenkuuluvuutta) toteuttamisessa aiheuttavat sen,
että myös taloudellisten, sosiaalisten ja ympäristöä koskevien
näkökohtien keskinäiseen riippuvuuteen perustuva kestävää
kehitystä koskeva unionin strategia on myöhässä. Raportista
ilmenee, että erot jäsenvaltioiden välillä strategian kokonaisval-
taisessa toteuttamisessa kasvavat.

ETSK toivoo, että (Eurooppa-neuvoston kokouksessa Götebor-
gissa lopullisen muodon saaneen) Lissabonin strategian toteut-
tamiseksi ryhdyttäisiin samankaltaisiin toimiin kuin yhtenäis-
markkinoiden ja yhteisen rahan toteuttamisen yhteydessä.
Komitea kehottaa jäsenvaltioiden lisäksi myös unionin toimie-
limiä, alueita, työmarkkinaosapuolia ja kansalaisyhteiskuntaa
kokonaisuudessaan sitoutumaan paljon vahvemmin Lissabo-
nin tavoitteiden toteuttamiseen. Tähän kuuluu muun muassa
yksityiskohtaisten kertomusten laatiminen strategian edistymi-
sestä.

ETSK uskoo vahvasti, että Lissabonin tavoitteet ovat edelleen
tärkeitä ja tarpeellisia. Unionin kansalaisten luottamusta on

puolivuosittain sidosryhmien foorumin komission ja ETSK:n
yhteisenä aloitteena.

vahvistettava ja on luotava kansalaisten osallistumiseen perus-
tuvia positiivisia tulevaisuuden visioita, joissa varallisuus ja
nykyaikaisen teknologian luoma lisäarvo jaetaan tasaisemmin.

Göteborgissa kokoontunut Eurooppa-neuvosto loi politiikan
valmisteluun uuden lähestymistavan; se sopi, että kaikkien
politiikkojen taloudellisia ja sosiaalisia sekä ympäristönsuoje-
luun liittyviä vaikutuksia olisi tarkasteltava koordinoidusti ja
että nämä vaikutukset olisi otettava päätöksenteossa huo-
mioon. Kestävän kehityksen sisällyttäminen Lissabonin strate-
giaan on erityinen haaste, johon unionin toimielimet tai
jäsenvaltiot eivät vielä ole pystyneet vastaamaan.

ETSK katsoo, että nykyisessä poliittisessa ja taloudellisessa
tilanteessa on erittäin tärkeää, että EU tuo voimakkaammin
esiin halunsa edistää Lissabonin tavoitteita ja kestävää kehi-
tystä.

Uudet jäsenvaltiot osallistuvat automaattisesti Lissabonin stra-
tegian ja EU:n kestävän kehityksen strategian toteuttamiseen,
vaikka kumpaakaan strategiaa ei sisällytetty yhteisön säännös-
töstä käytyihin neuvotteluihin. ETSK pitää olennaisena, että
liittyvien maiden ponnisteluja strategian toteuttamisen nopeut-
tamisessa helpotetaan.
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Taloudellinen tilanne

Taloudellinen tilanne on heikentynyt kahden viime vuoden
aikana, ja tämänhetkiset jännitteet kansainvälisessä politiikassa
eivät ole omiaan edesauttamaan talouden elpymistä. Lissabo-
nissa sovittuja muita tavoitteita on vaikea saavuttaa ilman
vahvaa ja kestävää talouskasvua. Tämän vuoksi ETSK suositte-
lee seuraavia toimenpiteitä:

– Talouden laajoja suuntaviivoja sekä vakaus- ja kasvusopi-
muksen soveltamista olisi nykytilanteessa kohdennettava
kasvua painottaen kestävän taloudellisen toiminnan edis-
tämiseksi, kansalaisten ostovoiman säilyttämiseksi ja työl-
lisyyden edistämiseksi.

– Koordinointia euroryhmän sisällä tulisi parantaa. Tältä
pohjalta voitaisiin vahvistaa ryhmän asemaa yhteisön
toimielimissä ja elimissä.

– Verojärjestelmiä ja sosiaaliturvakuluja tulisi tasapainottaa
sekä investointien parantamiseksi että asianmukaisen ja
kestävän sosiaalisen suojelun varmistamiseksi.

– Sisämarkkinat olisi saatettava loppuun avainsektoreilla,
kuten yhteisöpatentin alalla, ja säädöskäytäntöä olisi
yksinkertaistettava ja parannettava.

– Yrittämiseen liittyvää innovaatiota, kilpailukykyä ja yrittä-
jyyttä tulisi edistää. Tähän sisältyy tutkimuksen kuuden-
nen puiteohjelman tarjoamien mahdollisuuksien opti-
maalinen hyödyntäminen.

Työllisyys

ETSK tukee Euroopan työllisyysstrategian tulevaisuutta koske-
vassa ehdotuksessa esitettyjä kolmea tavoitetta (täystyöllisyys,
työn laatu ja tuottavuus, yhteenkuuluvuus ja osallisuutta
edistävät työmarkkinat) sekä työllisyyssuuntaviivojen karsimis-
ta, vakauttamista ja kohdentamisen parantamista. Komitea
toistaa vaatimuksensa talouden suuntaviivojen ja työllisyys-
strategian välisen koordinaation parantamisesta, jotta nämä
kolme tavoitetta voitaisiin saavuttaa.

ETSK kehottaa jäsenvaltioita kutsumaan työmarkkinaosapuo-
let ja muut kansalaisyhteiskuntaa edustavat järjestöt mukaan
suunnittelemaan tarkempia tavoitteita ja toimia kansallisella ja
alueellisella tasolla. Tavoitteiden tulisi täydentää unionin tasolla

määriteltyjen tavoitteiden toteuttamista, ja Euroopan komis-
sion tulisi ottaa ne huomioon. Työllisyysstrategian perusteella
tehdyt toimet tulisi mukauttaa yksilöiden ja yritysten tarpeisiin,
mikä edellyttää kumppanuutta hallinnon eri tasojen välillä.

ETSK kehottaa, että seuraavista aihealueista annetut suuntavii-
vat toteutettaisiin:

– peruskoulutus ja elinikäinen oppiminen

– yrittäjyys

– muuttoliikkeiden hallinnointi

– vammaisten ja heikossa asemassa olevien ryhmien osalli-
suutta edistävä yhteiskunta

– naisten ja miesten tasapuolinen edustus.

Kestävä kehitys

ETSK pitää valitettavana, että kestävän kehityksen periaatetta ei
ole vieläkään kokonaan integroitu osaksi Lissabonin strategiaa
eikä sitä ole tunnustettu yhdeksi EU:n tärkeimmistä ja kauas-
kantoisimmista haasteista.

ETSK kehottaa keväällä kokoontuvaa Eurooppa-neuvostoa
vahvistamaan vakaasti uudelleen, että Euroopan unionin hallit-
sevana tavoitteena tulee olla kestävä kehitys. Komitea korostaa
kestävän kehityksen, talouskasvun ja työllisyyden välistä keski-
näistä riippuvuussuhdetta Göteborgin Eurooppa-neuvoston
päätelmien tapaan. Komitea tähdentää tutkimuksen ja kehittä-
misen ratkaisevaa asemaa kestävän kehityksen ja Lissabonin
strategian toteuttamisessa.

ETSK:n mielestä on erittäin tärkeää, että kestävä kehitys
sisällytetään käytännön tasolla ja konkreettisesti Lissabonin
strategiaan. ETSK korostaa eräitä kysymyksiä, joissa sisällyttä-
minen on erityisen tärkeää: julkisia ja yksityisiä investointeja
uuteen ja puhtaaseen teknologiaan tulee tukea nykyistä voi-
makkaammin, työn laatua tulee parantaa uusin keinoin ja
luonnonvarojen käytön hinnoittelusta tulee käydä uusi laaja
neuvonpito.

EU:n on pitkällä aikavälillä löydettävä energiantuotantoon
ja -säästöön uusia strategioita. ETSK ehdottaa, että keväällä
kokoontuvan Eurooppa-neuvoston kokouksesta lähtien käyn-
nistetään johdonmukaiset toimenpiteet, joiden tavoitteena on
vähentää riippuvuutta fossiilisista polttoaineista.
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Lopuksi ETSK muistuttaa, että Lissabonin huippukokouksessa
yrityksiä, työmarkkinaosapuolia ja kansalaisyhteiskuntaa ke-
hotettiin osallistumaan aktiivisesti Lissabonin strategian toteut-
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tamiseen. ETSK aikoo kiinnittää erityistä huomiota siihen, että
näin tapahtuu.


